
   
 ROPICE GOLF TROPHY 2015 

PRO-AM, neděle 2. 8. 2015 
CANON START 10:00 

  
 

  

REGISTRACE, SNÍDANĚ:     ZAHÁJENÍ TURNAJE: 

od 8:00 v recepci resortu      v 9:45 v prostoru restaurace 
 
SYSTÉM HRY: 

Hraje se systémem TEXAS SCRAMBLE. 
Hraje se 1x 18 jamek na rány s odpočtem HCP skupiny (netto rány). 
 

ODPALIŠTĚ:  

PRO muži – BÍLÁ, PRO ženy – MODRÁ – odpaliště „Czech PGA Tour“ 
 
AM muži – ŽLUTÁ, AM ženy – ČERVENÁ. 
 
VLOŽENÉ SOUTĚŽE (PRO AMATÉRY): 

LONGEST DRIVE  muži, ženy  jamka č. 15 
NEAREST to PIN společně jamka č. 2 
 

SLOŽENÍ SKUPINY, HCP SKUPINY:  

Skupina tvořící jeden team je složena ze čtyř hráčů - jeden PRO hráč a tři AM hráči. 
Hrací HCP skupiny = 1/10 z celkového součtu přesných HCP AM hráčů. 
Maximální HCP AM hráče použitý pro výpočet HCP skupiny je 36.  
V případě, že skupina není kompletní (4 hráči) je do výpočtu HCP skupiny připočten HCP 28 za každého 
chybějícího hráče. 
 

PRINCIP HRY:  

Hráči zahrají drive ze svých odpališť a vyberou si delší, nebo výhodnější z nich a z tohoto místa zase všichni 
zahrají druhé rány. Opět vyberou nejlepší míč a zase všichni pokračují z tohoto místa. Takto pokračují až do 
jamky. 
Poloha vybraného míče se označí v poli a v překážkách týčkem, na greenu markovátkem. 
Hráči v poli i v překážkách míč umísťují co nejblíže označené poloze (max. na délku skóre karty), ne blíže k 
jamce.  
V bankru - před umístěním je možné bankr uhrabat. 
Pořadí hry si mohou hráči pro každou ránu volit libovolně. 
 

MĚŘÍCÍ ZAŘÍZENÍ:  

V rámci turnaje PRO AM jsou POVOLENA měřící zařízení odpovídající pravidlu 14-3. 
 

VÍTĚZSTVÍ: 

Nejnižší počet netto ran skupiny. 
 

ROZEHRÁVKA:  

V případě shodného výsledku na prvním místě rozhodne o vítězství rozehrávka „Náhlá smrt“ hraná pouze 
profesionály na jamkách stanovených soutěžním výborem. 
 

ROVNOST VÝSLEDKŮ:  

V případě rovnosti výsledků na dalších místech (mimo 1. místa – viz rozehrávka) rozhodne o pořadí nižší 
počet brutto ran skupiny. Pokud je i celkový počet brutto ran stejný, rozhodne o pořadí nižší součet brutto 
ran skupiny na posledních 9, 6, 3 nebo 1 jamce. Pokud nerozhodne žádné z těchto kritérií, rozhodne los. 
 


